
この度はフォルム南青山をご利用いただき誠にありがとうございます。
ご利用に当たり、本マニュアルをご一読いただきますようお願いいたします。

【利用の手引き】
・鍵を開けて店舗内に入ります
・右手にある机の上のマニュアルを手に取ります。
・靴の履き替えをお願いいたします。

　※電気については別紙①詳細をご参照ください。
・オーディオ、エアコン、テレビは各リモコンで操作してください。
　※オーディオについては別紙②詳細をご参考ください。
　※エアコンについては別紙③詳細をご参考ください。
　※テレビについては別紙④詳細をご参考ください。
　※退出前に必ず消していただきますようお願いいたします。
・トイレ、シャワーはパウダールーム内にございます。
・ウォーターサーバー（水素水）はご自由にお使いください。
・体組成計は測定は行なえますが、結果用紙の印刷はできません。
・マシン、トレーニングギア使用後はアルコール消毒をお願いいたします。
・利用後はコロコロで床の清掃をお願いいたします。
・ゴミはお持ち帰りください。

多くの皆様が気持ち良く施設を利用できるようご協力をお願いいたします。

フォルム南青山のご利用について

スポーツ家庭教師

by UNITED FITNESS

United
EVENT AGENCY

・施設の屋内電気スイッチは事務所内にございます。



パウダールームの消灯
トイレの消灯
コロコロでのフロア清掃
スミスマシンを戻す　　　※別紙⑤詳細あり
トレーニングギアを戻す　※別紙⑥詳細あり
エアコン停止
オーディオ停止
テレビ停止
屋内消灯
事務所消灯
入り口ドアの施錠確認（オートロック）

入退室時のチェックリスト

スポーツ家庭教師

by UNITED FITNESS

United
EVENT AGENCY

入  室

退  室

事務所点灯　
屋内点灯　　※別紙①詳細あり
～以下は必要に応じて～
　　パウダールーム点灯
　　トイレ点灯
　　オーディオ接続　※別紙②詳細あり
　　エアコン稼働　　※別紙③詳細あり
　　テレビをつける　※別紙④詳細あり

□
□

　　□
　　□
　　□
　　□
　　□

□
□
□
□
□
□
□
□
□
□
□
※扉が閉まってから直ぐに締まります。



スポーツ家庭教師

by UNITED FITNESS

United
EVENT AGENCY

【利用時間】
●ご予約時間は準備、着替え、片付けを含めたお時間になります。

【利用】
●入室後は検温、手指アルコール消毒してからご利用をお願いします。
●必要以上の音量の声や音楽をかける行為はご遠慮ください。
●ダンベルやバーベルなどを床に叩きつける、落とす行為はご遠慮ください。
●裸でベンチやベッドに寝る行為は一切禁止とさせていただきます。
●ウォーターサーバーのご利用は、衛生上、備え付けの紙コップをご利用ください。
　また、他のお客様にもご配慮いただき節度を守った範囲での利用をお願いします。
●シャワーのご利用も可能ですが、タオルはご自身でお持ちください。

【清掃】
●ご利用後は床のコロコロでの清掃、使用した器具や備品等は全てアルコール除菌を
　行い、元の場所へお戻しください。
●ゴミ箱は使用後の床用コロコロ粘着テープ、ウォーターサーバーの紙コップ、
　使用済み除菌シート専用です。
●シャワールームのご利用に関しては使用後に最低限の清掃と、パウダールームの床に
　水滴を残さないようご配慮願います。

【その他】
●設備や備品による怪我、その他事故などについては一切の責任は負いかねます。
●事務所内のカーテン奥は、立ち入り禁止とさせていただきます。
●無断入室、盗難・騒音防止の観点から防犯カメラ（24時間録画）の設置を
　しておりますので、予めご了承ください。

多くの皆様が気持ち良く施設を利用できるようご協力をお願いいたします。

注意事項 IMPORTANT NOTICE



スポーツ家庭教師

by UNITED FITNESS

United
EVENT AGENCY

お客様の安全・安心・健康の確保を最優先に感染防止対策の徹底等、万全の態勢でお迎えするためのガイドラインに
基づき、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、以下の点を厳守いただきますよう、お願い申し上げます。

【基本事項】
●３つの密（密閉、密集、密接）の発生が原則想定されないこと（1.5～2ｍの間隔を目安に）
●大声での発声、歌唱や声援、又は近接した距離での会話等が原則想定されないこと
●その他、必要に応じて、適切な感染防止対策（入場者の制限や誘導、手指の消毒設備の設置等）が講じられること

【 ご利用に際してのご協力のお願い 】
●ご利用時に以下の項目に該当する項目が1つでもあるトレーナー（お客様含む）は、ご利用をお控えください。
＊ 平熱を超える発熱（概ね37度5分以上） 
＊ 咳、のどの痛などの風邪の症状
＊ だるさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸困難）
＊ 嗅覚や味覚の異常
＊ 体が重く感じる、疲れやすい
＊ 新型コロナウイルス感染症陽性とされた方との濃厚接触がある
＊ 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる
＊ 過去１４日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、　地域への渡航又は当該在住者
　との濃厚接触がある。
●以下に該当する感染による重症化を引き起こしうる疾病をお持ちの方のご利用はお控えください。
　＊ 糖尿病・心不全・呼吸器疾患の基礎疾患がある方
　＊ 人工透析を受けている方
　＊ 免疫抑制剤や抗がん剤等を用いている方

【 店舗衛生確保・感染防止対処 】
●施設内は必ずマスク着用(各自ご持参)にご協力ください。
●ご利用における注意喚起のご協力をお願いいたします。
●入室時に施設内設置の手指アルコール消毒剤の徹底をお願いいたします。
●ソーシャルディスタンスとして2mを目安に、最低1m確保をお願いいたします。
●室内換気（循環）のため、空気清浄機が自動運転しております。
●使用した器具、備品等は、ご利用毎にアルコールによる消毒の実施をお願いいたします。
●タオルの貸出（レンタル）を当面の間、控えさせていただきます。汗拭きやシャワーをご利用の際には、タオルを
　ご持参いただきますようお願いいたします。

FORME南青山（運営会社︓株式会社ユナイテッド・ワン）は、感染予防および感染拡大防止に向けた行動を促すとともに、
｢お客様とスタッフの安全・安心の確保｣を最優先に感染防止対策の徹底等、万全の態勢でお迎えするため、感染防止に
取り組んでまいります。何卒ご理解・ご協力賜りますようお願い申しあげます。

「新型コロナウイルス感染拡大防止対策について」



ELECTRIC SWITCH

スポーツ家庭教師

by UNITED FITNESS

United
EVENT AGENCY

利用後は必ず消灯をお願いいたします
出入口

有酸素運動マシン

パウダールーム
トイレ・シャワー

事務所

トレーニング
ギア

ミーティング
スペース

棚（オーディオ）

現在地

スミスマシン

②②①①

③③ ④④

⑤
⑥
⑤
⑥

スポットライトスポットライト

スポットライトスポットライト

蛍光灯蛍光灯

１ ２１ ２

３ ４

３ ４

５ ５

６ ６

６ ６



スリッパ、シューズはご自由にお使いください

スポーツ家庭教師

by UNITED FITNESS

United
EVENT AGENCY

①スリッパ×２
②外履き入れ
③23.0㎝、23.5㎝
※使用後は除菌消臭スプレーをお使いください

④24.0㎝、24.5㎝
⑤25.5㎝、26.5㎝
⑥27.5㎝、28.0㎝

SHOE LOCKER

①①
②②

③③
④④

⑤⑤
⑥⑥

※除菌消臭スプレー※除菌消臭スプレー



REMOTE CONTROLLER
使用後は下図のようにお並べください

スポーツ家庭教師

by UNITED FITNESS

United
EVENT AGENCY

①エアコン（目安温度　22～26℃）
②オーディオスピーカー（Bluetooth接続可能）
③テレビ（hulu、youtube 等。地上波は視聴できません）

① ② ③① ② ③

電源ON/OFF電源 ON/OFF



AUDIO SPEAKER
Bluetooth接続で音楽が聴けます

スポーツ家庭教師

by UNITED FITNESS

United
EVENT AGENCY

①棚にあるリモコンを使用します
② ＋ を押してスピーカーを入れます
③接続する端末からBluetooth（Zuiji）を
　探して接続します
④利用後は必ず電源をお切りください



AIR CONDITIONER
ON／ OFFはリモコンで行なえます

スポーツ家庭教師

by UNITED FITNESS

United
EVENT AGENCY

①棚にあるリモコンを使用します
② 自動 を押してエアコンを入れます
③温度設定（目安温度　22～26℃）
④利用後は必ず電源をお切りください



VIDEO ON DEMAND
TV・VODはリモコンで操作が行なえます

スポーツ家庭教師

by UNITED FITNESS

United
EVENT AGENCY

①棚にあるリモコンを使用します
②　を押して電源を入れます
③観たいチャンネルを選択します
④利用後は必ず電源をお切りください



スポーツ家庭教師

by UNITED FITNESS

United
EVENT AGENCY

①

②

③

④

⑤ ⑥

①バーは最上位置にかけてください
②ラットプルダウンバーは黄色のフックにかけてください
③TRXのロープはプレートバー最上段にかけてください
④プレートは上から1.25kg,2.5kg,5kg,10kg,20kg×2をつけてください
⑤アジャストベンチはフラットにお戻しください
⑥オリンピックバーはスミスマシン横に並べてください

使用後は下図の箇所にお戻しください
SMITH MACHINE

①

②

③

④

⑤ ⑥



使用後は下図の場所にお戻しください

スポーツ家庭教師

by UNITED FITNESS

United
EVENT AGENCY

①

①バランスボール
②メディシンボール
③ミニボール
④腹筋ローラー
⑤フレックスクッション
⑥シックスパック・マット

⑦パワーブロック×２
⑧バランスディスク
⑨ヨガマット
⑩ストレッチポール
⑪ストレッチマット×２
⑫リフティングベルト×６

TRAINING  GEAR

①

②②

③③

④④

⑤⑤

⑥⑥

⑦⑦

⑧⑧

⑨⑨

⑩⑩

⑪⑪

⑫⑫



体組成計 iOi ���

スポーツ家庭教師

by UNITED FITNESS

United
EVENT AGENCY

②背面に下部にあるスイッチを ONにします①画面を開いて操作パネルを出します

②②

③③ ④④ ⑤⑤ ⑥⑥

⑦⑦ ⑧⑧

①①

⑨⑨

③銀色の部分に足を合わせて台に乗ります（まだハンドルは持ちません）
④『身長』と『年齢』を入力し、『性別』を選択して【NEXT】ボタンを押します
⑤ハンドルが画面に表示されたらハンドルを握ります
⑥背筋良く立ち、腕を身体から約 30度浮かせます（測定姿勢をご参考ください）
⑦『ボタンを押してください』と画面に表示されたらハンドルにあるボタンを押し続けます
⑧カウントダウンが始まりますので、身体を動かさずに待ちます
⑨画面に測定結果が表示されます
※測定後はハンドルと足部分をアルコール消毒し、電源を切って画面を閉じてください

【測定結果表示】

体　　重・体脂肪量

筋  肉  量 ・腹部肥満

標準体重・体脂肪率

身体年齢・体格指数




